
Strana 1 (celkem 4)

Příloha č. 2 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn.:sukls7924/2008

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE

LOMEXIN 600
(fenticonazoli nitras)

Měkké vaginální tobolky

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje.
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.
- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu.
- Tento lék byl předepsán Vám. Nedávejte ho nikomu jinému. Může mu uškodit, dokonce 

i tehdy, má-li stejné příznaky jako Vy.
- Pokud se vaše příznaky zhorší, musíte se poradit s lékařem.
- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si 

všimnete jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 
informaci, prosím, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi.

V příbalové informaci naleznete:
1. Co to je LOMEXIN 600 mg a k čemu se používá
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete LOMEXIN 600 mg užívat
3. Jak se LOMEXIN 600 mg užívá
4. Možné nežádoucí účinky
5. Jak LOMEXIN 600 mg uchovávat
6. Další informace

1. CO TO JE LOMEXIN A K ČEMU SE POUŽÍVÁ

LOMEXIN  600 (fentikonazol) je širokospektré antimykotikum, derivát imidazolu, připravený 
v laboratořích společnosti Recordati. Má silný fungistatický a fungicidní účinek na původce 
většiny povrchových plísňových onemocnění kůže a sliznic, t.j. na dermatofyty, 
choroboplodné kvasinky a na většinu houbových mikroorganismů.

LOMEXIN 600 mg se používá k léčbě kvasinkovvý zánět pochvy a zevních rodidel.

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE LOMEXIN UŽÍVAT

LOMEXIN neužívejte
- jste-li alergičtí (hypersenzitivní) na fentikonazol nebo na některou z dalších složek 

LOMEXINU 600 
- v těhotenství a po dobu kojení

Zvláštní opatrnosti při užívání LOMEXINU je zapotřebí

- Při zavádění léku do pochvy se může objevit slabý pálivý pocit, který brzy vymizí.
- Při rozšíření infekce na vulvu anebo na perianální krajinu ( oblast zevních rodidel a kolem 


